UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTH

V/v thông báo kết quả đánh giá chất lượng

Chương trình Tiếng Anh-Toán, Tiếng Anh-

Khoa học với người nước ngoài của

Trung tâm Ngoại ngữ Monash

Đà Nẵng, ngày        tháng     năm 2025

Kính gửi: Trung tâm Ngoại ngữ Monash

Xét đề nghị của Trung tâm Ngoại ngữ Monash tại Tờ trình số 24/Monash

ngày 23/9/2025 về việc đề nghị phê duyệt chương trình Chương trình Tiếng

Anh-Toán, Tiếng Anh-Khoa học với người nước ngoài tại các trường tiểu học

trên địa bàn thành phố Đà Nẵng, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã ban hành

Quyết định số 922/QĐ-SGDĐT ngày 26/9/2025 về việc thành lập Hội đồng

thẩm định Chương trình dạy học tiếng Anh với người nước ngoài dành cho học

sinh tiểu học.

Căn cứ kết quả làm việc của Hội đồng thẩm định, Sở GDĐT có ý kiến

như sau:

1. Về tài liệu

Chương trình đề nghị thẩm định là Chương trình dạy học Tiếng Anh-

Toán, Tiếng Anh-Khoa học với giáo viên nước ngoài được xây dựng dựa trên

nền tảng bộ tài liệu tiếng Anh “English Discovery for Math” và “English

Discovery for Science”  từ lớp 1 đến lớp 5 của Trung tâm Ngoại ngữ Monash.

2. Về nội dung

- Chương trình phù hợp mục tiêu phát triển các năng lực đặc thù môn

Tiếng Anh, năng lực chung và phẩm chất cho học sinh theo khung năng lực,

phẩm chất yêu cầu cần đạt tại Chương trình môn Tiếng Anh của Bộ GDĐT quy

định.

- Nội dung chương trình Tiếng Anh gắn liền với các lĩnh vực kiến thức

Toán, Khoa học cấp tiểu học; có tính liên thông và logic, phù hợp với khung

năng lực cũng như tâm sinh lý của học sinh tiểu học.

- Chương trình được phân bổ thời lượng phù hợp với năng lực học sinh

cấp tiểu học, có tính khả thi, tính hiệu quả.

- Học liệu bổ trợ đa dạng, góp phần mở rộng hiểu biết và nâng cao chất

lượng dạy học Tiếng Anh.

3. Việc lựa chọn xuất bản phẩm và tài liệu tham khảo trong các cơ sở

giáo dục phổ thông

 Việc lựa chọn xuất bản phẩm và tài liệu tham khảo trong các cơ sở giáo

dục phổ thông được thực hiện theo Thông tư số 21/2014/TT-BGDĐT ngày

07/7/2014 của Bộ trưởng Bộ GDĐT quy định Quy định về quản lí và sử dụng

vip
t4

-1
0/

10
/2

02
5

17
:4

6:
31

-v
ipt

4-
vip

t4
-v

ipt
4

xuất bản phẩm tham khảo trong các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ

thông và giáo dục thường xuyên; trên tinh thần tự nguyện, không bắt buộc.

Trong quá trình thực hiện, Trung tâm có trách nhiệm tuân thủ Luật Xuất bản và

Luật Sở hữu trí tuệ và các quy định khác có liên quan.

Trên đây là ý kiến của Sở GDĐT về nội dung chương trình của Trung tâm

Ngoại ngữ Monash, Sở GDĐT thông báo để Trung tâm và các cơ quan, đơn vị

có liên quan được rõ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, GDTHVi.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Thuận

vip
t4

-1
0/

10
/2

02
5

17
:4

6:
31

-v
ipt

4-
vip

t4
-v

ipt
4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T16:24:18+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T16:29:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T16:29:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T16:29:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T16:29:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!